INVITACION PUBLICA No. 18 DE 2018
VERIFICACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS

OBJETO: SUMINISTRO DE LIMPIADOR LITOGRAFICO DE RODILLOS Y MANTILLAS, EN LA

MODALIDAD DE BOLSA DE SUMINISTRO

L

DC COLOMBIA LTDA.
NIT. 900.231.151-1

ASPECTO A VERIFICAR

CUMPLEINO
CUMPLE

OBSERVACIONES (Folios)

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

Si cumple

A folios 2 y 3 se encuentra la carta de presentacion de la
oferta suscrita por la Representante Legal, Dulmay
Meneses Cadena, con plenas facultades para suscribir
contratos y presentacion de la oferta.

Valor de la propuesta: cincuenta millones de pesos
($50.000.000) M/cte.

Término de vigencia de la propuesta: noventa (90) dias.

Que cuenta con la capacidad juridica, técnica,
econémica y financiera suficiente para ejecutar el
contrato, que conocen en su totalidad los términos de
seleccion de la invitacion publica y aceptan los requisitos
en ellos contenidos.

A folio 2, la Representante legal manifiesta bajo la
gravedad del juramento que no se encuentran incursos
en alguna de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad para licitar o contratar con el Estado.

PACTO DE INTEGRIDAD

Si cumple

A folios 4 a 7 se encuentra el pacto de integridad suscrito
por el Representante Legal mediante el cual garantizan
la transparencia y la moralidad dentro del proceso;
adquieren los compromisos con la Imprenta nacional de
Colombia en un todo, de acuerdo con la ley colombiana.

CERTIFICACION
ARTICULO 23 DE LA LEY
1150 DE 2007

Si cumple

A folio 8 se encuentra la certificacion suscrita por la
Representante Legal de la empresa quien manifiesta que
durante los ultimos seis (6) meses calendario legalmente
exigible, la empresa ha realizado el pago por concepto
de los aportes correspondientes al Sistema de Seguridad
Social y Parafiscales exigidos por la ley, y se encuentra
al dia y a paz y salvo por todo concepto relacionado.

Lo anterior en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 y articulo 23 de la Ley 1150 de
2007.
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INVITACION PUBLICA No. 18 DE 2018

VERIFICACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS
OBJETO: SUMINISTRO DE LIMPIADOR LITOGRAFICO DE RODILLOS Y MANTILLAS, EN LA

NACIONAL MODALIDAD DE BOLSA DE SUMINISTRO
ASPECTO A VERIFICAR CUMPLE/NO OBSERVACIONES (Folios)
CUMPLE
CERTIFICACION DE Si cumple Certificado de existencia y representacion legal de la
EXISTENCIAY Camara de Comercio de Bogota, del 16 de enero de
REPRESENTACION 2018. Codigo de verificacion A18022349CED26.
LEGAL

Objeto Social: Cumple. Actividad principal: “(...) E.
Importacion de todo tipo de maquinaria, repuestos y
accesorios nuevos y usados para las artes gréaficas. (-9
H. Importacion, exportacion y distribucion de productos
de toda indole relacionadas con las diversas actividades
que desarrolle {...)".

Matricula Mercantil No. 01822029 del 24 de julio de 2008,
Renovacion Matricula Mercantil: 27/03/2017.
Vigencia de la sociedad: hasta el 27 de junio de 2028.

Constitucién: Sociedad constituida mediante Escritura
Publica No. 887 de la Notaria 70 de Bogota, D. C., del 27
de junio de 2008, inscrita el 24 de julio de 2008 bajo el
ntmero 01230674 del Libro IX, se constituyo la sociedad
comercial denominada Dufeseb Ltda.

Por Escritura Publica No. 507 de la Notaria 70 de Bogota,
D. C., del 15 de abril de 2013, inscrita el 19 de abril de
2013 bajo el No. 01723911 del Libro IX, la sociedad
cambio su nombre de Dufeseb Ltda, por el de DC
COLOMBIA LTDA.

Representacion Legal: La sociedad tendra un Gerente y
un Suplente quien reemplazara al Principal en sus faltas
accidentales, temporales o absolutas.

Facultades: De conformidad con el certificado de
existencia y representacion legal el Gerente y el Suplente
del Gerente tendran las facultades para “ejecutar los
actos y celebrar los contratos pendientes al cumplimiento
del objeto social, debiendo obtener la autorizacion previa
de la Junta de Socios cuando el valor de la operacion sea
Superior a cincuenta millones de pesos ($50.000. 000)".
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INVITACION PUBLICA No. 18 DE 2018

VERIFICACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS
OBJETO: SUMINISTRO DE LIMPIADOR LITOGRAFICO DE RODILLOS Y MANTILLAS, EN LA

NACIONAL MODALIDAD DE BOLSA DE SUMINISTRO
ASPECTO A VERIFICAR CUMPLE/INO OBSERVACIONES (Folios)
CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD Si cumple A folios 22 a 28 se encuentra:
DE LA OFERTA Poliza No. 21-45-101241209
Fecha de expedicion: 23 de febrero de 2018
Aseguradora: Seguros del Estado
Asegurado/Beneficiario: Imprenta Nacional de
Colombia.
Amparo: Seriedad de la oferta
Vigencia: 23/02/2018 al 23/05/2018
Valor Asegurado: $5.000.000.
MANIFESTACION DE NO Si cumple A folio 14, se evidencia documento mediante el cual la
REPORTE EN EL Representante legal manifiesta bajo la gravedad del
BOLETIN DE juramento que ni su empresa ni su Representante Legal
RESPONSABLES se encuentran reportados en el Boletin de Responsables
FISCALES Fiscales del trimestre correspondiente a la radicacion de
la oferta (articulo 60 Ley 610 de 2010).
REGISTRO UNICO . | A folio 15 se puede evidenciar el RUT de la firma
TRIBUTARIO (RUT) Si cumple identificada con el NIT 900.231.151-1.
DOCUMENTO DE Si cumple A folio 16 esta la copia de la cédula de ciudadania No. W
IDENTIDAD DEL 52015289 de Bogota, correspondiente a |Ia
REPRESENTANTE LEGAL Representante Legal de la firma DC Colombia Ltda.,
Dulmay Meneses Cadena.
A folio 17 se ve el Certificado de Antecedentes No.
106208911 del 20 de febrero de 2018, donde la
Procuraduria General de la Nacion certifica que la firma
registrada con el NIT No. 900.231.151-1 no registra
CERTIFICADO DE — sanciones ni inhabilidades vigentes.
Sﬁggﬁzig}r&s Sl.cumple A folio 18 se encuentra el Certificado de Antecedentes
No. 106208429 del 20 de febrero de 2018, donde la
Procuraduria General de la Nacion certifica que Dulmay
Meneses Cadena, no registra sanciones ni inhabilidades
vigentes.

L
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NACIONAL

INVITACION PUBLICA No. 18 DE 2018

VERIFICACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS

OBJETO: SUMINISTRO DE LIMPIADOR LITOGRAFICO DE RODILLOS Y MANTILLAS, EN LA
MODALIDAD DE BOLSA DE SUMINISTRO

ASPECTO A VERIFICAR CUMPLE/NO OBSERVACIONES (Folios)
CUMPLE

CERTIFICADO DE Si cumple A folio 19 se observa la certificacion de antecedentes y

ANTECEDENTES DE requerimientos judiciales de la c. ¢. 52.015.289 de Ia

POLICIA JUDICIAL Representante legal, del 20 de febrero de 2018, extraido
de la pagina web de la Policia Nacional, en el que consta
que la Representante Legal, con c. c. 52.015.289, “No
tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales".

CERTIFICADO DE Si cumple A folios 20 y 21 se encuentran las Certificaciones de la

ANTECEDENTES Contralora Delegada para Investigaciones, Juicios

FISCALES Fiscales y Jurisdiccion Coactiva, de |a Contraloria
General de la Republica, donde se evidencia que la firma
DC Colombia Ltda., NIT 900.231.151-1, y su
Representante legal, c. c. 52.015.289, no se encuentran
reportados como responsables fiscales.

OBSERVACION SI CUMPLE. j

Oficina Asesora Juridica

Revisé: )
\MM%
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(D) GOBIERNO DE COLOMBIA

NAC IONAI

| EVALUACION TECNICA Y SELECCION DEL PROVEEDOR — Invitacion Piblica INDC 018 de 2018

‘ Oferentes

' DC COLOMBIA

EVALUACION ADICIONAL ADJUNTA:

Faaluacion Téenica:

Concepto

) : Plazo de entrega
Técnico B

CUMPLE |

CUMPLE

SIEX NO

Plazo de reposicion

CUMPLE

Puntaje objetivo

DC COLOMBIA

Puntaje Logrado

P

500

Presenta tres (3) certificaciones de
experiencia validas por un valor de
$ 156.851.905

500

! Evaluacion Economica:

Puntaje objetivo

DC COLOMBIA

Puntaje Logrado

$ 150.885 sin IVA garrafa por 20

Plazo de
garantia

CUMPLE

\
500 litros 500 ;
[ .
Puntaje total: ‘
\ \
’ PUNTAJE PUNTAJE
PROVEEDOR - : TOTAL
TECNICO ECONOMICO ‘
DC COLOMBIA 500 500 1000

' Nota: ¢l proveedor anexa la documentacion téenica y de caracter ambiental solicitada.

PROVEEDOR SELECCIONADO PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO:

|)(‘?‘()|.,nﬁ|§|f\ ‘

NOMBRE Y FIRMA RESI
(SUBGERENTE. JEFE DE OFICINA

O RESPONSABLE DE AGENCIA)

Imprenta Nacional de Colombia
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